

Portal Województwa Lubuskiego



Europejskie standardy w ośrodku w Drzonkowie



Kategoria - Archiwum

Data publikacji -20 października 2015 godz. 14:20

Doskonała baza, nowoczesne obiekty, najwyższe standardy - to wszystko w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Drzonkowie. 20 października br. mogli się o tym przekonać goście, których po obiektach ośrodka oprowadzał dyrektor Bogusław Sułkowski. Pod wrażeniem skali inwestycji

oraz zmian, jakie zaszły w ostatnich latach w ośrodku była marszałek Elżbieta Anna Polak oraz posłanka Bożenna Bukiewicz. Podczas spotkania przedstawiono stan realizacji inwestycji dofinansowanych z LRPO 2007-2013 oraz wieloletni projekt modernizacji i odbudowy ośrodka.

Wielkie inwestycje, nowoczesne obiekty

- Jak widać w ośrodku bardzo dużo się dzieje. Bogusław Sułkowski i Anna Sulima-Jagiełowicz to team, który sobie świetnie radzi ze wszystkimi inwestycjami. Zarząd Województwa Lubuskiego działa w sposób przewidywalny i w sposób kompleksowy. Ośrodek sportowy w Drzonkowie jest dla nas bardzo ważny. Najpierw zrobiliśmy plan, a potem krok po kroku ten plan realizowaliśmy. Ponad 55 mln zł przeznaczono na inwestycje, które były również realizowane z budżetu województwa (25 mln zł). Niektóre inwestycje były w 100 proc. realizowane z budżetu województwa. Słowa uznania należą się dyrekcji, która potrafiła przygotować bardzo dobre projekty nie tylko z Regionalnego Programu Operacyjnego, z Europejskiej Współpracy Terytorialnej, z programu Lubuskie-Brandenburgia, Lubuskie-Saksonia, ale także te miękkie projekty. Europejski Fundusz Społeczny finansuje Lubuską Akademię Sportu już IV edycję. W tym ośrodku instruktorzy sportu, nauczyciele zdobywają certyfikaty i uprawnienia. Ten ośrodek promieniuje na cały region. Są tu kluby sportowe, które nie miały trenerów z kwalifikacjami, a teraz już mają. Nie wystarczyła Lubuska Akademia Sportu i powołano Europejską Akademię Sportu. Promieniają nie tylko na region, ale i na Europę - mówiła marszałek Elżbieta Anna Polak.

Jak podkreślała marszałek zarząd województwa przyjął plan inwestycyjny na kolejną perspektywę finansową. - Zależy nam, aby wciąż poprawiać tę infrastrukturę sportową, oczywiście na miarę naszych możliwości. Ten plan musi się wpisywać w Wojewódzki Program Inwestycyjny. Mamy wiele przykładów, że dzięki poprawie standardów, dzięki temu, że sprostaliśmy tym zadaniom ośrodek w Drzonkowie jest znany na świecie. Ta 40-letnia tradycja jest ważna. Tu są fundamenty, ale jak widać potrafimy łączyć tradycję z nowoczesnością, innowacjami i inteligentnym wsparciem. Nowa perspektywa to kolejne innowacje - dodała marszałek.

Posłanka Bożenna Bukiewicz pogratulowała dyrektorowi Bogusławowi Sułkowskiemu. - Wykonał Pan kawał dobrej roboty. Był czas, że ten ośrodek był bardzo zaniedbany. Dziś jest to ośrodek na skalę światową. To jest piękne dzieło, za które dziękujemy i jako Lubuszanie jesteśmy dumni - dodała na koniec.

Realizację wieloletniego programu modernizacji i odbudowy WOSiR Drzonków przedstawił dyrektor Bogusław Sułkowski. [Zobacz prezentację.](#) Już na samym początku zaznaczył, że to wszystko udało się osiągnąć dzięki wielu przyjaznym osobom oraz wspianiałemu zespołowi. - W 2009 roku ośrodek był w agonialnym stanie. Zarząd województwa zapalił zielone światło i wyznaczył priorytety rozwoju. Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej i zaangażowaniu wielu osób udało się w ciągu tych ostatnich lat tak wiele osiągnąć. To są bardzo dobrze wydane pieniądze. Dziś jest to ośrodek z doskonałą bazą i potencjałem na europejskim poziomie. Ośrodek ma już swoją markę, znany jest w Polsce jak i na świecie - mówił dyrektor. - Wszystkie obiekty dostosowane są do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Pomyśleliśmy również o najmłodszych, dzieci są ważnymi gośćmi w naszych obiektach.

Dyrektor omówił inwestycje dofinansowane ze środków Unii Europejskiej. Zwrócił uwagę na projekt pt. „Transgraniczna Akademia Sportu” realizowany w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013. Projekt zakłada stworzenie polsko – saksońskiej sieci współpracy jednostek zaangażowanych w tworzenie nowych metod szkolenia w zakresie rehabilitacji, sportu i turystyki.

Na koniec dyrektor przypomniał, że w maju zarząd województwa przyjął „Plan Inwestycyjny Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie na lata 2015-2020”. Zaprosił również gości na jubileusz 40-lecia ośrodka, który obchodzony będzie w czerwcu 2016 r.

Modernizacja kompleksu obiektów - etap II i III

Etap II zawierał modernizację obiektu budynku zaplecza pływalni z dostosowaniem do potrzeb noclegowych (powstał internat „Olimpijczyk”, 27 pokoi dwuosobowych dostosowanych do osób niepełnosprawnych), budowę basenu – brodzika dla dzieci, montaż ogrodzenia i oświetlenia terenu zespołu pływalni. Całkowita wartość projektu wynosi 6 000 000,00 zł (w tym 1 121 951,00 zł podatek VAT).

Dofinansowanie z LRPO wynosi 3 524 144,00 zł (72 %). Udział własny wynosi 1 353 905,00 zł. i został sfinansowany z budżetu województwa lubuskiego. Inwestycja była realizowana w okresie marzec – wrzesień 2015 r. Wykonawca firma Skanska S.A.

Etap III pod nazwą „Remont i modernizacja układu komunikacyjnego w celu umożliwienia dostępu osobom niepełnosprawnym do obiektów Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji imienia Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie” zawiera wymianę i modernizację większości ciągów pieszych i jezdnych na terenie Ośrodka z dostosowaniem dla osób niewidomych, likwidację krawężników, wyznaczenie miejsc parkingowych przed wszystkimi obiektami, oświetlenie ciągów komunikacyjnych oświetleniem energooszczędnym – ledowym oraz montaż ławek, śmietników i stojaków na rowery, oznakowanie Ośrodka. Całkowita wartość projektu wynosi 2 285 754,47 zł (w tym 427 417,50 zł podatek VAT). Dofinansowanie z LRPO wynosi 1 133 585,55 zł (61 %). Udział własny wynosi 724 751,42 zł. i został on w kwocie 700 000,00 zł pokryty z dotacji Miasta Zielona Góra. Pozostałą część wkładu w wysokości 24 751,42 zł. Ośrodek pokrył z własnych dochodów. Planowane zakończenie inwestycji 15 listopada 2015 r. Wykonawca firma Exalo Drilling S.A. Oddział Diament Zielona Góra.

Drugie życie Drzonkowa

Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie to ważne miejsce na mapie lokalnego sportu. Zajmujący prawie 40 ha kompleks pod Zieloną Górą powstał w 1976 roku. Od tego czasu stał się rozpoznawalną marką, zwłaszcza na polu jeździectwa i pięcioboju nowoczesnego. W latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku Drzonków był nawet jednym z najlepszych miejsc do uprawiania tej ostatniej dyscypliny. Z ośrodka codziennie korzystają pingpongiści, pływacy oraz uczniowie okolicznych szkół. Wreszcie, jest to jedno z niewielu miejsc w regionie, gdzie podczas zimy można zagrać w tenisa ziemnego.

Jednak wiele lat intensywnej eksploatacji i brak inwestycji nadszarpnęły kondycję WOSiR-u. Ośrodek, choć wciąż popularny, nieco podupadł. Szansą dla odzyskania dawnego blasku stały się fundusze europejskie. Dzięki unijnemu wsparciu ośrodek przeszedł gruntowną metamorfozę. Kompleks zmienił się nie do poznania, stając się nie tylko funkcjonalnym, ale i bardzo estetycznym. Poniesione nakłady pozwoliły, aby wojewódzki ośrodek znów stał się istotnym miejscem na mapie krajowych pływalni. Powodem do dumy WOSiR-u jest basen olimpijski, posiadający 10 torów o wybitnie sportowym profilu. Pływalnia spełnia wszelkie wymagania konieczne do organizowania zawodów mistrzowskich na poziomie krajowym i międzypaństwowym. WOSiR jest także bardzo użyteczny dla sportowców jako baza treningowa. Bardzo ważnym elementem modernizacji jest również zadaszenie pływalni. Lekka i nowoczesna konstrukcja pozwoliła na korzystanie z basenu wiosną oraz jesienią. Nie zapomniano też o najmłodszych. Przy mniejszym z odkrytych basenów zamontowano rwącą rzekę, grzybek wodny oraz masaże wodne i powietrzne. Oprócz basenów na gości ośrodka czeka zmodernizowana hala sportowa i tenisowa, zadaszona strzelnica, siłownia, obszerny hipodrom, strefa odnowy biologicznej, a także hotel. Ponadto, zamontowano nowe systemy grzewcze i ocieplenie, zaś kompleks poddano także termomodernizacji. Dzięki funduszom europejskim WOSiR wyróżnia się najbogatszą w województwie bazą sportową o europejskich standardach.